
令和６年４月２４日  

 
保護者 様 

 
 

 
新座市立栄小学校   

                            校 長  淺田 敦子 
           
 

令和６年度水泳指導について（お知らせ） 
 

 若草の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。  
さて、今年度の栄小学校の水泳指導ですが、新座市の事業による学校水泳指導業務

委託により進めることとなりました 
つきましては、下記のとおり実施しますので、お知らせします。 

  
 
記 

 
         
１ 目   的    委託先との連携のもと、天候に左右されることなく水泳指導を計画

的に実施することにより、児童の泳力向上を図る。 

 
２ 期  間  令和６年５月１４日（火）～６月１３日（木） 
        ・各学年この期間の内４日間 
        ・日程の詳細は裏面 
         
３ 指導場所  スウィン新座スイミングスクール（新座市野火止８－４－１７） 
 
４ 移動・指導時間  ① ８：３０～１０：２０ 
        ②１０：２５～１２：１５ 
        ・今年度より、午前中 2部制 
 
５ 移動手段  マイクロバス３台（スイミングスクール所有） 

 
６ 指 導 者  スイミングスクールインストラクター、栄小教員  
 
７ その他 
（1） 水泳学習時のお願い事項等については令和６年４月２２日付「水泳指導の開始

にあたって」をご確認ください。 
（2） 泳力によるグループ分けについては、１年生は事前に記入いただいた調査票、

２年生以上の学年は昨年度の泳力をもとに行います。 
（3） 水泳学習に良好な健康状態で参加できるよう、お子さんの健康管理をよろしく

お願いします。       
 

 



令和 6 年度 栄小学校 水泳指導予定表 

月 火 水 木 金 

5／13 14 

6 年① 

5 年① 

15 16 

4 年① 

3 年① 

17 

20 

２年・メイプル① 

１年① 

21 22 23 

6 年② 

４年② 

24 

 

27 

５年② 

２年・メイプル② 

28 

３年② 

１年② 

29 30 

 

31 

 

6／3 

６年③ 

２年・メイプル③ 

4 

× 

３年③ 

5 6 

４年③ 

１年③ 

7 

５年③ 

６年④ 

10 

３年④ 

１年④ 

11 

２年・メイプル④ 

5 年④ 

12 13 

× 

４年④ 

14 

 

上段・・・ 第 1 部  ８：３０～１０：２０ 

下段・・・ 第 2 部 １０：２５～１２：１５ 

 


